INDICAÇÃO Nº 257/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize estudo para o plantio de árvores cerejeiras na Avenida
Papa João XXIII.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a referida avenida é uma das principais
vias de acesso e circulação em nosso município, e o plantio de árvores de cerejeira
ao longo de sua extensão não apenas agregaria valor estético à paisagem urbana,
mas também traria benefícios ambientais e culturais para a comunidade.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2024.

LUIZ ANTONIO BRISOLA
Vereador – PSDB